UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2677/QĐ-UBND
	Đông Hà, ngày 31 tháng 12 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT DỰ ÁN “TĂNG CƯỜNG HỌC TẬP CHO TRẺ EM DÂN TỘC ÍT NGƯỜI THÔNG QUA SỬ DỤNG CHƯƠNG TRÌNH THÍCH HỢP - NĂM 2009" DO TỔ CHỨC CỨU TRỢ TRẺ EM/MỸ (SAVE THE CHILDREN/US) TÀI TRỢ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số: 64/2001/QĐ-TTg ngày 26/04/2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ Phi Chính phủ nước ngoài;
Căn cứ Văn bản thỏa thuận ký ngày ngày 19/12/2008 giữa UBND huyện Hướng Hóa và tổ chức Cứu trợ Trẻ em / Mỹ (SC/US) và Tờ trình số 168/TTr-UBND ngày 22/12/2008 của UBND huyện Hướng Hóa v/v đề nghị phê duyệt dự án;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Ngoại vụ (Tờ trình số 792/TTr-SNgV-HTQT ngày 25/12/2008) và Chánh văn phòng UBND tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt dự án do tổ chức Cứu trợ Trẻ em/ Mỹ (Save the Children/US) tài trợ gồm những nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Tăng cường học tập cho trẻ em dân tộc ít người thông qua sử dụng chương trình thích hợp - Năm 2009.

2. Cơ quan tiếp nhận dự án (Chủ dự án): UBND huyện Hướng Hóa.

3. Cơ quan thực hiện dự án: UBND huyện Hướng Hóa.

4. Tổ chức tài trợ: Cứu trợ Trẻ em/ Mỹ (Save the Children/US)

5. Thời gian thực hiện dự án: Từ ngày được phê duyệt đến hết tháng 04/2008.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Các xã: A Xing, Xy, Thuận, Hướng Lộc, Ba Tầng huyện Hướng Hóa.

7. Nội dung chính của dự án: Nâng cao chất lượng và tăng khả năng tiếp cận giáo dục mầm non cho trẻ em dân tộc ít người thông qua việc sử dụng chương trình giáo dục thích hợp.

8. Tổng giá trị dự án: 212.536 USD (Hai trăm mười hai nghìn, năm trăm ba mươi sáu đô la Mỹ), vốn viện trợ không hoàn lại.

Điều 2. UBND huyện Hướng Hóa có trách nhiệm chỉ đạo, điều hành và phối hợp quản lý thực hiện dự án có hiệu quả theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước, đảm bảo yêu cầu của đơn vị tài trợ, định kỳ báo cáo UBND tỉnh; Sở Giáo dục & Đào tạo phối hợp Sở Ngoại vụ giám sát tình hình thực hiện dự án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục & Đào tạo, Ngoại vụ; Chủ tịch UBND huyện Hướng Hóa; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- CT, các PCT;
- Tổ chức SC-US;
- Các Sở: Ngoại vụ (7b),
KH-ĐT, TC; GD&ĐT; (kèm tài liệu)
- Lưu VT, ĐN.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Chính